

Snaptun Fisk Export A/S

Snaptunvej 59A

7130 Juelsminde

CVR-nr. 38 04 63 57

Årsrapport for 2024/25

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 28/10 2025

Erland Laurits Petersen
Dirigent

Roesgaard

Vi forener revision, rådgivning og jura



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. juli 2024 - 30. juni 2025	13
Balance pr. 30. juni 2025	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Snaptun Fisk Export A/S Snaptunvej 59A 7130 Juelsminde CVR-nr.: 38 04 63 57 Regnskabsperiode: 1. juli 2024 - 30. juni 2025 Hjemsted: Hedensted
Bestyrelse	Erland Laurits Petersen Tim Holmgaard Petersen Michael Bach Jensen
Direktion	Erland Laurits Petersen, direktør
Revision	Roesgaard Godkendt Revisionspartnerselskab Sønderbrogade 16 8700 Horsens

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	19.190	24.314	42.875	37.028	24.170
Resultat før af- og nedskrivninger	10.249	15.179	34.056	29.450	14.088
Resultat af primær drift	5.208	10.654	30.262	25.348	9.201
Årets resultat	2.593	6.739	23.080	19.318	6.625
Balance					
Balancesum	123.760	132.298	103.386	107.855	57.235
Egenkapital	66.916	64.323	57.583	34.504	15.185
Nøgletal					
Soliditetsgrad	54,1 %	48,6 %	55,7 %	32,0 %	26,5 %
Likviditetsgrad	96,9 %	70,7 %	101,0 %	63,5 %	45,9 %

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter har været opdræt af fisk, forædling og bearbejdning af fisk og rogn samt salg af fersk og frossen fisk og rogn.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til omtale heraf i note 8.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2024/25 udviser et overskud på t.kr. 2.593, og selskabets balance pr. 30.juni 2025 udviser en egenkapital på t.kr 66.915.

Årets resultat realiseres under ledelsens forventninger for regnskabsåret.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Ledelsen har med virkning fra 1. juli 2025 besluttet at flytte driften af havbrug til søsterselskabet Snaptun A/S. Den ændrede driftsmæssige situation gør, at forventningen til virksomhedens resultat for 2025/26 ligger niveauet 2,5-3,0 mio.kr. Virksomhedens aktivitet vil derfor fremover være udlejning af licenser.

Virksomhedens viden ressourcer, hvis de er af særlig betydning for den fremtidige indtjening

Selskabets viden om udlejning af licenser anses for tilstrækkelig.

Virksomhedens indsats for en bæredygtig fremtid

Der foregår nye habitats konsekvensvurderinger, det danner grundlag for nye miljøgodkendelser, ændringerne forventes ikke at påvirke produktionsvolumen, men vil naturligt øge indsatsbehovet og dermed omkostningerne og muligheden for at udleje licenser vil derfor fortsat være til stede.

Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici

Driftsmæssige risici

Selskabets er følsomt for en habitats konsekvensvurdering, der ikke vil gøre det muligt at drive havbrug i samme omfang som det eksisterende.

Valutarisici

Selskabets udlejningsvirksomhed vil faktureres i danske kroner, hvorfor valutarisici fremadrettet ikke vil være en risiko.

Årets resultat sammenholdt med senest offentliggjorte forventning

Ledelsens forventning ved aflæggelsen af årsrapporten for 2023/24 var et resultat i niveauet 20-25 mio.kr.

Regnskabsperioden realiseres med et mindre resultat set i forhold til foregående år, hvilket ledelsen finder utilfredsstillende.

Selskabets resultat påvirkes negativt med 13,6 mio.kr. som følge af nedsat dagspris på den svømmende beholdning.

Pengestrømsopgørelse

Der er ikke udarbejdet pengestrømsopgørelse for selskabet, idet selskabets pengestrømme er indeholdt i pengestrømsopgørelsen for koncernen.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Soliditetsgrad	Egenkapital ultimo x 100 Samlede aktiver ultimo
Likviditetsgrad	Omsætningsaktiver x 100 Kortfristet gæld

Resultatopgørelse 1. juli 2024 - 30. juni 2025

	Note	2024/25	2023/24
		kr.	kr.
Bruttofortjeneste	1	19.190.184	24.313.650
Personaleomkostninger	2	<u>(8.941.648)</u>	<u>(9.134.956)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		10.248.536	15.178.694
Andre driftsomkostninger		<u>(5.040.370)</u>	<u>(4.524.757)</u>
Resultat før finansielle poster		5.208.166	10.653.937
Finansielle indtægter	3	27.509	58.784
Finansielle omkostninger	4	<u>(1.894.558)</u>	<u>(2.029.922)</u>
Resultat før skat		3.341.117	8.682.799
Skat af årets resultat	5	<u>(747.957)</u>	<u>(1.943.454)</u>
Årets resultat		<u>2.593.160</u>	<u>6.739.345</u>
Resultatdisponering	6		

Balance pr. 30. juni 2025

	<u>Note</u>	<u>2025</u> kr.	<u>2024</u> kr.
Aktiver			
Goodwill		<u>0</u>	<u>0</u>
Immaterielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>0</u>
Biologiske aktiver		<u>68.317.200</u>	<u>83.328.126</u>
Materielle anlægsaktiver	1,7	<u>68.317.200</u>	<u>83.328.126</u>
Deposita		<u>2.822.850</u>	<u>3.383.600</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>2.822.850</u>	<u>3.383.600</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>71.140.050</u>	<u>86.711.726</u>
Råvarer og hjælpematerialer		1.952.595	18.248
Færdigvarer og handelsvarer		<u>15.459.202</u>	<u>17.630.948</u>
Varebeholdninger		<u>17.411.797</u>	<u>17.649.196</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		22.429.138	11.956.453
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.848.483	2.859.056
Andre tilgodehavender		5.613.718	12.347.177
Periodeafgrænsningsposter	8	<u>132.312</u>	<u>652.951</u>
Tilgodehavender		<u>30.023.651</u>	<u>27.815.637</u>
Likvide beholdninger		<u>5.184.365</u>	<u>121.385</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>52.619.813</u>	<u>45.586.218</u>
Aktiver i alt		<u>123.759.863</u>	<u>132.297.944</u>

Balance pr. 30. juni 2025

	<u>Note</u>	<u>2025</u> kr.	<u>2024</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		5.000.000	5.000.000
Overført resultat		<u>61.915.823</u>	<u>59.322.663</u>
Egenkapital	9	<u>66.915.823</u>	<u>64.322.663</u>
Hensættelse til udskudt skat	10	<u>2.207.446</u>	<u>3.222.958</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>2.207.446</u>	<u>3.222.958</u>
Anden gæld		<u>309.540</u>	<u>298.496</u>
Langfristede gældsforpligtelser	11	<u>309.540</u>	<u>298.496</u>
Kreditinstitutter		62.290	13.718
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.067.100	7.354.630
Gæld til tilknyttede virksomheder	12	45.902.147	56.403.303
Skyldigt sambeskatningsbidrag		2.913.350	0
Anden gæld		382.167	470.518
Periodeafgrænsningsposter		<u>0</u>	<u>211.658</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>54.327.054</u>	<u>64.453.827</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>54.636.594</u>	<u>64.752.323</u>
Passiver i alt		<u>123.759.863</u>	<u>132.297.944</u>
Leje- og leasingforpligtelser	13		
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter og ejerforhold	16		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2024	5.000.000	59.322.663	64.322.663
Årets resultat	0	2.593.160	2.593.160
Egenkapital 30. juni 2025	5.000.000	61.915.823	66.915.823

Noter til årsrapporten

	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
	kr.	kr.
1 Oplysning om dagsværdi		
Biologiske aktiver		
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo	<u>83.328.126</u>	<u>56.399.893</u>
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	<u>(15.010.926)</u>	<u>19.876.542</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>68.317.200</u>	<u>83.328.126</u>
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	7.887.812	8.088.495
Pensioner	924.966	906.332
Andre omkostninger til social sikring	<u>128.870</u>	<u>140.129</u>
	<u>8.941.648</u>	<u>9.134.956</u>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>14</u>	<u>16</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	24.394	58.444
Andre finansielle indtægter	<u>3.115</u>	<u>340</u>
	<u>27.509</u>	<u>58.784</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
	kr.	kr.
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	1.885.658	2.022.138
Andre finansielle omkostninger	<u>8.900</u>	<u>7.784</u>
	<u>1.894.558</u>	<u>2.029.922</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	2.913.350	0
Årets udskudte skat	<u>(2.165.393)</u>	<u>1.943.454</u>
	<u>747.957</u>	<u>1.943.454</u>
6 Resultatdisponering		
Overført resultat	<u>2.593.160</u>	<u>6.739.345</u>
	<u>2.593.160</u>	<u>6.739.345</u>

Noter til årsrapporten

7 Aktiver der måles til dagsværdi

	Biologiske aktiver
Kostpris 1. juli 2024	63.451.583
Tilgang i årets løb	58.283.355
Afgang i årets løb	<u>(63.451.583)</u>
Kostpris 30. juni 2025	<u>58.283.355</u>
Værdireguleringer 1. juli 2024	19.876.543
Årets værdireguleringer	10.033.845
Årets tilbageførte værdireguleringer	<u>(19.876.543)</u>
Værdireguleringer 30. juni 2025	<u>10.033.845</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2025	<u>68.317.200</u>

Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Som følge af nedenstående regnskabsmæssige skøn udøvet i forbindelse med opgørelsen af dagsværdien og biomassen, er der en vis usikkerhed knyttet til indregning og måling af selskabets biologiske aktiver.

Noter til årsrapporten

7 Aktiver der måles til dagsværdi (fortsat)

Dagsværdien af de biologiske aktiver, som består af levende fisk, baserer sig på den udsatte mængde fisk, i havbrug, målt i kilo (biomasse), tillagt den erfaringsmæssige tilvækst i vækstsæsonen fratrukket døde fisk målt i kilo.

Fiskene udsættes i havbrug i løbet af foråret, når vandtemperatur og vejrforhold tillader det. Herefter starter vækstsæsonen hvor fiskemestrene i løbet af vækstsæsonen sørger for udfodring herunder udfiskning af døde fisk i bassiner. Endvidere foretages der stikprøvevis kontrolvejninger, for at følge op på om den forventede vækst fortsat er realistisk.

Der er knyttet regnskabsmæssige skøn i relation til opgørelsen af tilvæksten i vækstsæsonen, da dette afhænger af nedenstående faktorer, som har betydning for fiskenes evne til at optage foder:

- Havtemperatur på udsætningstidspunktet og igennem vækstsæsonen
- Vandkvalitet
- Sygdomme
- Udfodringsinterval og mængde

Dagsværdien af de biologiske aktiver er indregnet til 35 kr. pr. kg. Prisen pr. kg baserer sig på koncerneksterne handler, samt at ledelsen har vurderet at mængden af rogn i fiskene på tidspunktet for regnskabsafslæggelsen gør at dagsværdien af fiskene er indregnet til 3 kr. mere end de koncerneksterne handler da disse alene vedrører fisk uden rogn.

Følsomhed vedrørende 2024/25

En forøgelse af forventningerne til tilvæksten i biomassen med 10% vil forøge den samlede dagsværdi med 6,8 mio.kr. En formindskelse af forventningerne til tilvæksten i biomassen med 10%, vil formindske den samlede dagsværdi med 6,8 mio.kr.

En forøgelse af pris pr. kg. på 5 kr. vil forøge den samlede dagsværdi med 9,8 mio.kr. En formindskelse af pris pr. kg. på 5 kr. vil reducere den samlede dagsværdi med 9,8 mio.kr.

Følsomhed vedrørende 2023/24

En forøgelse af forventningerne til tilvæksten i biomassen med 10% vil forøge den samlede dagsværdi med 8,4 mio.kr. En formindskelse af forventningerne til tilvæksten i biomassen med 10%, vil formindske den samlede dagsværdi med 8,4 mio.kr.

En forøgelse af pris pr. kg. på 5 kr. vil forøge den samlede dagsværdi med 10 mio.kr. En formindskelse af pris pr. kg. på 5 kr. vil reducere den samlede dagsværdi med 10 mio.kr.

Noter til årsrapporten

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier, abonnementer og kontingenter.

9 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 5.000.000 aktier à nominelt kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

	<u>2025</u>	<u>2024</u>
	kr.	kr.
10 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. juli 2024	3.222.958	3.222.958
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	(2.165.393)	0
Øvrige reguleringer	<u>1.149.881</u>	<u>0</u>
Hensættelse til udskudt skat 30. juni 2025	<u>2.207.446</u>	<u>3.222.958</u>
Hensættelse til udskudt skat vedrører:		
Biologiske aktiver	<u>2.207.446</u>	<u>3.222.958</u>
	<u>2.207.446</u>	<u>3.222.958</u>

11 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u>	<u>Gæld</u>	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>
	<u>1. juli 2024</u>	<u>30. juni 2025</u>	<u>næste år</u>	<u>efter 5 år</u>
Anden gæld	<u>298.496</u>	<u>309.540</u>	<u>0</u>	<u>309.540</u>
	<u>298.496</u>	<u>309.540</u>	<u>0</u>	<u>309.540</u>

Noter til årsrapporten

12 Gæld til tilknyttede virksomheder

Snaptun Holding A/S-koncernen har indgået aftale om cash pool-ordning med Danske Bank A/S, hvor Snaptun Holding A/S er kontoindehaver og Snaptun Fisk Export A/S er underkontoindehaver sammen med koncernens øvrige tilknyttede virksomheder. De tegnede vilkår i cash pool-ordningen tilskriver Danske Bank A/S retten til at kunne afregne træk og indeståender med hinanden, hvorved det udelukkende er nettosaldoen af de samlede cash pool-konti, der udgør Snaptun Holding A/S' mellemværende med Danske Bank A/S. Snaptun Fisk Export A/S' konti i cash pool-ordningen, som er indregnet under gæld til tilknyttede virksomheder, udgør 30. juni 2025 en gæld på 43.638 t.kr. (pr. 30 juni 2024: gæld på 52.560 t.kr.)

13 Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing.
Samlede fremtidige leasingydelser:

Inden for et år	11.203.500	12.595.500
Mellem 1 og 5 år	42.716.250	60.880.500
Efter 5 år	<u>39.802.500</u>	<u>46.410.500</u>
	<u>93.722.250</u>	<u>119.886.500</u>

14 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet ELP HOLDING, SNAPTUN A/S og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat, kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har rejst en sag mod offentlig myndighed vedrørende myndighedernes ophævelse af miljøgodkendelser. Sagerne er for nuværende sat i bero, da disse afventer domstolens afgørelse i retssagen om Onsevig Havbrug, som er anlagt ved Østre Landsret, da denne er udvalgt som prøvesag. Udfaldet af prøvesagen kendes ikke på tidspunktet for regnskabsafslæggelsen, og prøvesagen er berammet til starten af 2026. Hvis ophævelsen af miljøgodkendelserne ikke falder ud til selskabets fordel, vil dette have negativ konsekvenser på selskabets fremadrettede indtjeningspotentiale. Ledelsen har dog igangsat en række initiativer, som kan opveje et eventuelt negativt udfald af ovenstående.

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet afgivet virksomhedspant på 60.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter varedebitorer, varebeholdninger, beholdning af biologiske aktiver samt immaterielle anlægsaktiver. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 30. juni 2025 108.158 t.kr.

Noter til årsrapporten

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Derudover er der stillet betalingsgarantier på i alt 400 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet afgivet solidarisk selvskyldnerkaution over for følgende koncerntilknyttede selskaber:

Snaptun Holding ApS

16 Nærtstående parter og ejerforhold

Transaktioner

Leje af bygninger og driftsmidler, årlig leje 11.342 t.kr. udlejes af Snaptun Driftsejendomme A/S og Snaptun Anlægsejendomme A/S.

Der har i året været salg af varer og ydelser til tilknyttede virksomheder t.kr. 40.902 samt køb af varer og ydelser fra tilknyttede virksomheder t.kr. 169.531.

Der har endvidere været køb af løn til tilknyttede virksomheder t.kr. 449

Herudover har der ikke i årets løb bortset fra koncerntil interne transaktioner og normalt ledelses vederlag været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet ELP Holding, Snaptun A/S, CVR-nr. 33 38 36 73, som er den mindste koncern, hvori selskabet indgår.

Noter til årsrapporten